CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

PORTARIA Nº 1, DE 10 DE JANEIRO DE 2019

Nomeia o Economista Alisson Matos Mourão como
auxiliar  nas  ações  de  intervenção  a  serem
desenvolvidas  no Conselho Regional  de Economia
da 23ª Região - AC.

O INTERVENTOR do Conselho Regional de Economia da 23ª Região - AC, no uso

de suas atribuições conferidas pela Resolução nº 1.998, de 14 de dezembro de 2018, publicada no

DOU nº 242, Página 384, Sessão 1, em 18 de dezembro de 2018;

R E S O L V E:

Art. 1º  Nomear o Economista Alisson Matos Mourão como auxiliar nas ações de

intervenção a serem desenvolvidas no Conselho Regional de Economia da 23ª Região – AC.

Art. 2º  Autorizar o Economista Alisson Matos Mourão a acessar a conta corrente do

Conselho Regional de Economia da 23ª Região – AC visando movimentar a conta, acessar arquivos

de cobrança, assinar pagamentos e cheques conjuntamente com o Conselheiro Interventor, efetuar o

cadastro de senhas, realizar transferências, realizar baixas, emitir boletos, emitir extratos, realizar

consultas e efetuar pagamentos relativos ao quadro de servidores e de prestação de serviços, no

período que durar a intervenção, a contar da assinatura da presente Portaria.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio Branco-AC, 10 de janeiro de 2019.

ECON. NEI JORGE CORREIA CARDIM
Conselheiro Federal Interventor

Portaria 01, de 9 de janeiro de 2019                           Página 1 de 1